
2022年 7月 3日 

中学部保護者様 

グアム補習授業校 

校長 佐藤 康隆 

 

令和 4年度修学旅行説明会のお知らせ 

 

保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、今年度実施予定の修学旅行につきまして、学校と旅行会社等が連携しながら準備

をすすめているところです。COVID19 の影響により今年度は東京方面にて日本や東京、

そしてグアムとのつながりを学んだり、日本の様々な施設を巡り体験したりする方向で２

学期から生徒と共に計画の詳細をたてていくこといなります。 

つきましては、下記のように「修学旅行説明会」を行いたいと存じます。ご多忙のとこ

ろ誠に恐れ入りますが、ご出席いただきますようご案内申しあげます。 

 

記 

１．日時 2022年 8月 20日（土）12:30～13:15 

 

２．場所 本校「会議室」 

 

３．ご持参いただくもの 

・参加生徒の「パスポートコピー」（写真、姓名、旅券番号のページ） 

 

４．説明会以降に提出いただくもの 

①参加同意書及び緊急時医療処置承諾書 

②健康調査票 

③面会リクエスト 【①②③は 8/20当日に配付致します】 

④健康保険証のコピー（日本の健康保険証をお持ちの場合） 

⑤旅行費用（$1,500‐）のチェックまたは現金 

・チェックの宛先：The Japanese School of Guam 

・旅行費用は、9月末日迄に事務局へお支払い願います。 

（積立にてお支払いをしているご家庭は当日必要ありません。） 

      

     ※当日ご参加できない場合、お子様を通して①②③を含めた説明会資料をお渡 

しします。パスポートコピーなどの提出を必ずお願いします。 


